
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

  
РЕШЕНИЕ 

 

от 15.06.2023 г.                                         №   155/96                          х. Красный Мелиоратор 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  

Барановского сельского поселения от 18.05.2020 г. № 28/13  

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, замещающему 

муниципальную должность депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Барановском сельском поселении, меры ответственности за 

представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, если искажение этих 

сведений является несущественным» 
 

На основании протеста прокурора Николаевского муниципального района на решение 

Совета депутатов Барановского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области от 18.05.2020 г. № 28/13 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Барановском 

сельском поселении, меры ответственности за представление недостоверных или неполных 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

если искажение этих сведений является несущественным» - (далее Порядок), Совет 

депутатов Барановского сельского поселения 

р е ш и л: 

 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Барановского сельского поселения от 

18.05.2020 г. № 28/13 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицу, 

замещающему муниципальную должность депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Барановском сельском поселении, меры ответственности за 

представление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является 

несущественным»: 

1.1.Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:  
«Решение о применении к лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, меры 

ответственности принимается Советом депутатов Барановского сельского поселения в 
отношении: 

а) депутатов Барановского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области;  

б) выборного должностного лица местного самоуправления Барановского сельского 

поселения муниципального района Волгоградской области;  

в) входящего в состав представительного органа муниципального района 

Волгоградской области, депутата представительного органа  сельского поселения 

Волгоградской области, главы  сельского поселения Волгоградской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 
Глава Барановского сельского поселения                                  Собгайда М.Н. 
 



 2 

 
 
 


